Не дивно, що перший полемічний антихристиянський твір, який дійшов до нас належить саме наверненому в іслам християнину, видатному лікарю свого часу 'Алі б. Раббану ат-Табарі (помер 242/856 р.) [Khalife 1959]. Однак у подальшому розвитку полемічного жанру, IX –X століття, більшість антихристиянських творів було написано представниками му'тазілізму, раціоналістичної школи мусульманського богослов'я, що була визнана єретицькою. Представники цього напрямку (ал-Імам Тарджуман (помер 246/860 р.), ан-Наші' ал-'Акбар (ал-'Анбарі) (помер 293/906 р.), 'Абу 'Іса Мухаммад б. Харун ал-Ўаррак (помер 297/910 р.) надавали перевагу схоластичному або формально-логічному аналізу християнських догматів, практично не звертаючись до текстів (окрім пізніших авторів, таких як 'Абд ал-Джаббар (1021 р.)). Етап XI – XII століття навпаки вирізняється творами, що були присвячені суто аналізу священних текстів християн на предмет суперечностей та невідповідностей (Ібн Хазм (помер 460/1068 р.), ал-Джу'айні (помер 478/1085 р.), ал-Газалі (помер 519/1125 р)).

Третій етап розвитку полемічного антихристиянського жанру в період Середньовіччя (XIII – XIV ст.) ми з певною умовністю назвемо історіографічним. Критика християнства проходила у формі розбору або полемічних або просто присвячених християнській історії чи догматиці творів авторів християн. До цієї групи, окрім творів ал-Куртубі (помер 671/1273 р.) «І'лам бі ма фі дін ан-насара мін ал-фасад ўа ал-аўхам» та ал-Карафі (684/1285 р.) «ал-Аджу'їба ал-фахіра», відноситься також твір Ібн Теймійі «ал-Джа'уб ас-сахих лі ман баддаля дін ал-масіх». Він є достатньо пізнім за часом свого написання (поч. XIV ст.), а

для арабської літературної традиції це є приводом, щоб говорити про компіляторський характер твору.